
Galerijā "MuseumLV" no šodienas līdz nākamā gada 11.janvārim būs skatāma 
mākslinieces Jūlijas Eresko personālizstāde "SOS. Life Matters", aģentūru LETA 
informēja galerijā. 
Izstāde "SOS. Life matters" ir izvietota galerijas "MuseumLV" divos stāvos. Galerijas 
pirmā stāva zālēs apskatāmas gleznas, kas tapušas dažādās tehnikās, izmantojot gan 
klasiskus, gan mūsdienu materiālus, kā arī oriģinālie video darbi un objekti, kas tapuši 
sadarbībā ar neona meistaru Jāni Brolišu. Viens darbs no izstādes ir veltīts draugam 
Dinai Zuzānei. 

Otrajā stāvā, turpinot tēmu, "SOS. Dzīvei ir nozīme", autors prezentē instalāciju "Cilvēku 
pamesta pilsēta", kuru atbalstīja simtiem Rīgas bērnu ar saviem zīmējumiem, kā arī savu 
darbu galerijā ir radījis ielu grafiti mākslinieks "KIWIE". Katram viesim ir iespēja kļūt par 
šī projekta līdzautoru, atstājot savu tēlu uz sienas kā piemiņu par uzturēšanos šajā 
nosacītās pilsētas daļā. 

Izstādes skaņu dizainu veidojis Iļja Kaļiņins. Tekstu lasa -Mihaila Čehova Rīgas teātra 
aktrise Tatjana Lukašenkova. Dzejoļa autore krievu valodā Jūlija Eresko, tulkojums - 
Ilmārs Zvirgzds, Irēna Petrova. Tekstu tulkojums - Dita Lūse. Video darbi - Jūlija Eresko 
un Aleksandrs Veingarts. 

Eresko mākslas izglītību ieguvusi Bostonas Mākslas institūtā, kā arī Rīgas Dizaina 
koledžā un Britu Mākslas akadēmijā Romā glezniecības un grafikas specialitātē. Viņa 
strādāja vizuālās mākslas jomā, kā arī izstrādāja interjera dizainu, mēbeļu dizainu. 

Piedalījusies daudzās izstādēs gan Rīgā, Jūrmalā, Daugavpilī, gan ārpus Latvijas. 
2017.gadā Rīgā un Šveicē nodibinājusi kultūras centru "Grata JJ" un galeriju 
"MuseumLV", bet 2018.gadā - "Grata Art Foundation". Viņa ir autors un scenogrāfs 
dažādiem galerijas "MuseumLV" projektiem gan Latvijā, gan ārvalstīs, līdz pat šai dienai 
vada galeriju un kultūras centru "Grata JJ." 

 


